
久留米市告示第５８９号 

 

 地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第４０条の２第１項の規定に

基づき、令和７年４月１日から令和７年９月３０日までの期間における水道事

業の業務状況を公表します。 

    

令和７年１１月２８日 

 

                    久留米市長 原口 新五 



１.事業の概況

（１）業　　　務

（２）工事の概要

２.経理の状況

損益計算書（令和７年４月１日から令和７年９月３０日まで）

（単位：万円）

総　収　益（A)

営業収益

営業外収益

特別利益

総　費　用（B)

営業費用

営業外費用

特別損失

差引損益（A）－（B）

一 日 平 均 給 水 量 73,238㎥ 令和7年4月1日から令和7年9月30日まで

給 水 戸 数 134,992戸 令和7年9月３0日現在

令和７年度　久留米市水道事業上半期業務状況

種　　　別 業　務　量 備　　　考

総 給 水 量 13,402,516㎥ 令和7年4月1日から令和7年9月30日まで

種　　　別 口　径　等 工　事　量

建 設 改 良 工 事

配 水 管 布 設 延長 1,930.4 m

金　額

230,939

令和7年4月1日から令和7年9月30日まで

区　分

φ40 ～ φ250

55,636

171,385

3,565

353

214,994

15,690

255

175,303



３.企業債の状況（令和７年４月１日から令和７年９月３０日まで）

４.一時借入金の状況

　該当事項なし

1,570,450 755,056 0 59,716 695,340

計 4,537,810 計 4,537,810

（単位：万円）

発行総額 期首未償還残高 当期借入高 当期償還額 期末未償還残高

固定資産 3,866,351 固定負債 708,096

流動資産 671,459 流動負債 85,208

繰延収益 760,694

資本金 2,596,392

剰余金 387,420

　貸借対照表
（令和７年９月３０日）

（単位：万円）

資産の部 負債・資本の部

科目 金額 科目 金額


