

久留米市告示第589号

地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第40条の2第1項の規定に基づき、令和7年4月1日から令和7年9月30日までの期間における水道事業の業務状況を公表します。

令和7年11月28日

久留米市長 原口 新五

# 令和7年度 久留米市水道事業上半期業務状況

## 1.事業の概況

### (1)業務

種 別	業 務 量	備 考
総 給 水 量	13,402,516m <sup>3</sup>	令和7年4月1日から令和7年9月30日まで
一 日 平 均 給 水 量	73,238m <sup>3</sup>	令和7年4月1日から令和7年9月30日まで
給 水 戸 数	134,992戸	令和7年9月30日現在

### (2)工事の概要

種 別	口 径 等	工 事 量
建 設 改 良 工 事 配 水 管 布 設	φ40 ~ φ250	令和7年4月1日から令和7年9月30日まで 延長 1,930.4 m

## 2.経理の状況

損益計算書（令和7年4月1日から令和7年9月30日まで）

（単位:万円）

区 分	金 額
総 収 益(A)	230,939
営業収益	214,994
営業外収益	15,690
特別利益	255
総 費 用(B)	175,303
営業費用	171,385
営業外費用	3,565
特別損失	353
差引損益(A) - (B)	55,636

**貸借対照表**  
(令和7年9月30日)

(単位:万円)

資産の部		負債・資本の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	3,866,351	固定負債	708,096
流動資産	671,459	流動負債	85,208
		繰延収益	760,694
		資本金	2,596,392
		剰余金	387,420
計	4,537,810	計	4,537,810

**3. 企業債の状況（令和7年4月1日から令和7年9月30日まで）**

(単位:万円)

発行総額	期首未償還残高	当期借入高	当期償還額	期末未償還残高
1,570,450	755,056	0	59,716	695,340

**4. 一時借入金の状況**

該当事項なし